2

3

Loue.

1157.

1

2

1158.

# Libri primi Questio. xxxiii.

notandū: q̄ eo p̄ ē sapiēs quo intelligit se  
 7 diuinam essentiam. nam diuinuz intelli-  
 gere est diuinū sapere. ¶ Nono q̄ intellige-  
 re dicit formā ipsius intelligentis: que de-  
 bet esse formaliter i intelligere: vel ipmet  
 intelligēs. Nullus em̄ intelligit formaliter  
 intellectioe que est extra eū. ¶ Quibz p̄mis-  
 sis ē conclusio p̄ma hęc. P̄ nō intelligit filio  
 producto. p̄batur sic. qz intellectio patris ē  
 formalit̄ i p̄e p̄ nonū notabile. mō fili⁹ nō  
 ē formalit̄ i p̄e. qz p̄ mior. qz fili⁹ ē suppo-  
 sitū distinctū plona. mō suppositū in q̄tū  
 suppositū ē qd̄ incōicabile: 7 nō p̄r eē p̄n-  
 cipiū formale alteri suppositi. ¶ Sc̄da cō-  
 clusio. P̄ nō est sapiēs sapia genita. p̄bat̄  
 sic. Om̄i eo q̄ sapiēs ē intelligit. sed nō intel-  
 ligit sapiētia genita. igit̄. Maior nota. q̄a  
 sape nō ē sine intelligere: vt dicit̄ ēi. vij. no-  
 tabilit̄. Minor patz p̄ conclusiōē p̄cedētē. qz  
 nō intelligit filio. igit̄ neqz sapiētia p̄ducta  
 cū idē sit sapia p̄ducta 7 fili⁹. ¶ Sc̄do pro-  
 bat̄ conclusio rōne b̄n̄ Aug. vij. x. tri. qz vel i  
 diuis est idē sape quod ēē. 7 si sic: tunc sc̄tur  
 p̄ nō ē sapiētia genita: nec ab ea hz ēē: ita  
 nec sapit sapiētia genita: nec ab ea hz sape  
 Vel fortassis i deo nō est idē sape quod esse  
 7 si sic: filius est sapiētia patris: sequit̄ p̄i-  
 mo fm̄ eū q̄ in deo nō ē summa simplicitas  
 eo q̄ sapiētia nō ē essentia: nec sapiētia que  
 ē filius trāsīt in substantiā: est em̄ qualitas  
 p̄is 7 nō suba. ¶ Sc̄do. qz fili⁹ nō est fili⁹:  
 eo q̄ non est essentia: sed qualitas patris.  
 ¶ Tercia conclusio. p̄ ē sapiēs sapia igenita.  
 p̄z. qz seipō sapiēs ē. q̄ sapia ingenita. Cōse-  
 quētia tenet. qz ipē ē sapia ingenita. hz em̄  
 i se formale p̄ncipiū suę sapiē. s. diuina eēn-  
 tiā. Docet̄ p̄mo articulo.

## Art. 2. Quo ad secundum

Sciendū ē etiā p̄ pleniori intellectu p̄cedētis  
 articuli: q̄ hic termin⁹ sapia ē termin⁹ eēnti-  
 alis. nā sicut ē vna eēntia cōis triū itā ē vna  
 diuina sapia cōis tribz p̄sonis. trahit̄ tñ ad  
 supponēdū p̄ p̄sonis. tñ sibi addūt̄ noia p̄-  
 sonalia: vel p̄ p̄ p̄sonis. vt cū d̄r. sapia ēē  
 sapiētia. qz li de: designat̄ originē q̄ nō est re-  
 spectu eēntie: tñ ē dicere sicut filius ē de p̄e  
 qui ē sapia. sicut cū d̄r: sapia genita: idē ē di-  
 cere quod filius. sapia ingenita idē qd̄ p̄.  
 7 hoc. put̄ ingenitū ē p̄p̄ietas patris. ¶ Ex  
 quo sequēter p̄cedendū: q̄ om̄i sapiētia q̄  
 patet ē sapiēs: etiā sapiēs est filius 7 sp̄s

ctus. p̄z p̄notabile. qz ibi nō ē nisi vna sapi-  
 entia. ¶ Nec valet argumentū. ibi ē vna sa-  
 piētia genita. 7 vna sapia q̄ nō est genita. q̄  
 ibi sunt duę sapiētie. sicut nō sequit̄. ibi est  
 vnus de⁹ genit⁹. 7 vnus de⁹ q̄ nō ē genitus  
 q̄ ibi sunt duo di. nā ē fallacia figurę dicit̄  
 onis. Sicut si dicit̄. ibi ē de⁹ fili⁹. et ē de⁹ q̄  
 nō ē filius. q̄ ibi sunt duo di. qz de⁹ i ancedē  
 te tenet̄ p̄sonalit̄. 7 i p̄te tenet̄ eēntialit̄: ita  
 recte de sapia. ¶ Sc̄do ē notandū q̄ filiū esse  
 sapiētiē sapia ingenita p̄r intelligi dupl̄  
 Uno mō originalit̄: sic. s. q̄ ab ingenita sa-  
 piētia habeat̄ q̄ sit sapia Sc̄do mō forma-  
 lit̄: sic. s. q̄ sapia ingenita sit sibi forma eēn-  
 tit̄ sapiētiē. ¶ Prima conclusio. fili⁹ ē forma-  
 lit̄ sapiēs sapia genita. p̄z. qz ē sapiēs seipō:  
 q̄ ē sapia genita. hz em̄ generatiōe formale  
 p̄ncipiū suę sapiē. s. diuina essentia. ¶ Se-  
 cūda conclusio. ē etiā sapiēs formaliter sapia  
 que nec ē genita nec ingenita: capiēdo inge-  
 nitū. put̄ ē notio p̄p̄ia p̄i. p̄z. qz formalit̄  
 sapiēs est diuina essentia: que nec est geni-  
 ra: nec ingenita ē. vt dicit̄ 7 pus. ¶ Tercia  
 conclusio. fili⁹ ē originalit̄ sapiēs sapia igeni-  
 ta. p̄z. qz hz originalit̄ a p̄e: q̄ ē sapia inge-  
 nita vt sit sapiēs: sic hz ab eo vt sit. ¶ Quar-  
 ta conclusio. fili⁹ nō ē formalit̄ sapiēs sapia  
 ingenita. p̄z. qz p̄ qui sapia ingenita ē: nō  
 ē forma fili⁹: dās ei esse sapiētiē formaliter  
 quā b̄n̄ de et esse p̄ductiue. 7 etiā esse sapi-  
 entē. nam de ratōe plone siue suppositi ē: nō  
 dare formaliter alicui alteri plone esse vl̄ sa-  
 pere: cū sit incōmunicabilis. nō est em̄ vna  
 p̄sona alteri forma intelligēdi vel sapiēdi  
 ¶ Fore dicit̄ Si filius est sapiēs sapientia  
 genita formaliter: 7 etiā sapiētia que nō est  
 genita formaliter: nūquid q̄ in filio sit duę  
 forme. s. vna genita 7 alia nō genita: 7 vtra  
 qz est sapiēs. ¶ R̄ndet̄ q̄ in filio p̄peras 7 sa-  
 piētia genita dat formale esse suppositi. et  
 q̄ dicit̄ fuit q̄ sit formaliter sapiēs sapia ge-  
 nita. s. filiatiōe que dat eē suppositi. Sc̄do  
 essentia dat formale esse deī 7 agēdi. 7 hęc  
 est sapiētia que nō est genita nec ingenita  
 Et tercio q̄ nō debet dici q̄ in filio sunt duę  
 forme. qz relatio. s. filiatiō vl̄ generatiō p̄al-  
 sua ipsius trāsīt in essentia. Sed qz i eo est  
 p̄p̄ietas genita. ideo dicit̄ formaliter sapi-  
 ens sapiētia genita. s. sua filiatiōe que est sa-  
 piētia genita. Item quia in eo est essentia  
 que nō est genita. ideo etiā sapiens ē forma-  
 liter sapiētia que nō est genita. Docet̄ se-  
 cūdo articulo.

Nota 9

Lōdo 1

Lōdo 2

2 p̄bat

Lōdo 3

Art. 2.

Lōne.

Dicitur  
omni

Nota

Lōdo 1

Lōdo 2

Lōdo 3

Lōdo 4

obicitur

Solut.

**Ad 1<sup>o</sup>** Quibus premis  
 respondet ad ratios. Ad primaz: q pater est sapiens sua sapientia que est ipse formaliter. sed no sapientia sua dicta sic: quia est ab eo originaliter: filius em no dicit sapientia patris formaliter: sed q originaliter est ab ipso. **Ad 2<sup>o</sup>** Ad secundaz eodem modo: q filius no est ars: quia ille supremus artifex scilicet pater cognoscit. sed in qua cognoscit singularia producibilia: sicut artifex dicit cognoscere artificia p eam producta. vñ quadoqz productuz dicit ars artificia. sic pater suo modo no accipit sed cognoscit in a filio: i eodem tamē omnia cognoscit: eo q in eo omnia retinent. r p eū omnia producenda producere disposuit. sicut artifex p dispositionem artis in rebus omnia disponit extrinsece pducenda. **Ad 3<sup>o</sup>** confirmatōem pmo dicit q Augustin<sup>9</sup> ibidem dicit illam rationē no sui esse: sed alio num. **Ad 4<sup>o</sup>** Secūdo q ratio loquitur de principio inferendi. r no de principio essendi. ac si diceret: q quia non possumus intelligere iuxta fidē catholicā q pater sit sapiens: nisi produciendo filiū. tō ex hoc valet argumentuz. Pater no pducit filium. ergo no est sapiens. r eōtra. Pater est sapiens. ergo genuit verbū vel filiū. Sed ex hoc no voluit q filius esset pncipiū essendi patris sapientie: qz etiam no essendi: cū tamē idē est esse r sapientie esse deo patri. **Ad 5<sup>o</sup>** Ad terciā: q pater eo formaliter est sapiens: quo omnia nouit formaliter. In filio aut nouit omnia tanqz illo in quo omnia relucēt. r cui<sup>9</sup> pducōe omnia pducenda alia debebāt pducā. sicut dictū erat i solutiōe ratiois secūde. Straret etiaz q aliquis aliquid nosceret in seipso: r hoc idē videret in speculo vel libro: r no ex hoc esset illi cognoscēs speculo: quia an nouit. **Ad 6<sup>o</sup>** quarta: neget maior. Et ad probatiōem: q similis sit ratio: neget. Nam vt dictū fuit i septimo notabili pmi articuli: verba actuz interiorē voluntatis expmētia significāt per modū motus trāsēntis i aliū. ideo hmoi reciprocē pnt dici. vt pater diligit se vel filiū suo amore. Sed verba significantia p modū intellect<sup>9</sup> p actuz: vsunt intellect<sup>9</sup>: magis significāt p modū forme immanētis: r quasi rei accidētis ad intellectū: r ideo non dicit pater intelligere vel scire filiū. no em est illis modus significādi. **Ad 7<sup>o</sup>** quinta: neget maior. Et ad probatiōem dicit: q quia

intelligere r dicere patris sint idē re. tamē (vt dictū fuit i pmo articulo. i quanto notabil<sup>9</sup>) dicere imponit actū generatiōis per respectū ad terminū a quo. i exprimēdo quomodo ratione actuz producens se habeat. ideo reciprocē dicit. Carholice em cōcedit. q pater dicat se verbo. Secus est de intelligere: quod nude sine speciali habitudine ad aliquē terminū magis exprimit actū mediū inter producēs r pductum. Vñ non dicit reciprocē cū nomine pducti sine ppositiōe. Pater em no intelligit filiū. Et idē no valet psequētia. Omnia dicit sōlo q oia intelligit verbo. **Ad 8<sup>o</sup>** Ad sēptā: q hęc ppositiō p est sapiēs sapientia filij: pōt hęc sententiā: capiendo hunc terminū sapientia essentialiter sicut ratio pcedit. r hoc mō concedit q pater sit sapiens: sapientia que est filij: qz ē sapiens sua essentia. Cōcedit etiā q sapientia filij sit sapientia genita: sicut essentia est sapientia genita. Et neget psequētia cū inferret ergo ē sapiens sapientia genita. quia arguitur a suppositiōe essentiali hui<sup>9</sup> nomis sapientia. qz in antecedere supponit p essentia ad suppositiōem psonalem. In consequente em trahit ad supponēdum p psona filij sicut no sequit. est deus sua veritate. et veritas patris est filius. ergo est deus filio. **Ad 9<sup>o</sup>** Ad rationes arguentes p questio. **Ad primā**. di-  
 stinguendo de ingenito r no genito. quia si capiant psonaliter ambo. consequētia dicitur: sed antecedēs ē fallum. Et ad pbatōz pcedit q filius sit sapiens sapientia essentiali: que no est genita. Sed no sequit q sit sapiēs sapientia no genita vel ingenita: tenēdo terminos illos puri sunt p ptri pro ut notū est. quia licet essentia no sit genita tamē no dicit hoc modo ingenita vel no genita. **Ad 2<sup>o</sup>** Alio mō no genita posset capi: p ut p contradictōe opponit genito: r sic cōceditur quod assumit. i. q filius sit sapiēs sapientia no genita. i. que no est genita. Et si negatio inclusa in hoc quod est ingenituz eodem mō caperet. esset psequens vez de vi sermonis. i. q filius sit sapiens sapientia ingenita: id est que no est genita. Sed si negatio inclusa in ingenitū sit p uatiua: dicitur p prietatem patris: tunc no valet consequētia: no genita. ergo ingenita. **Ad 3<sup>o</sup>** Ad secundā: q arguat p terciā pclusionē secūdi articuli. quia arguit: originaliter sumēdo sapientia ingenita. **Ad 4<sup>o</sup>** Et eodem modo mōdet ad terciā. Sed si illaz duaz rōnū maiores intellige

Ad 6

Ad 1<sup>o</sup> all  
 anū

Ad 2

Ad 3

ren formaliter: ipe essent falsg. Nō em est filius formaliter sapiēs illo: a quo habet eē sapientē vel esse. Et ad probatōem dicit. q̄ quia sic in deo idem esse r̄ sape. ramē nō op ter q̄ vnde est esse originaliter: sit in filio sa pere formaliter. sed sic est ab eo sapere sicut ab eo est esse. ¶ Per hoc etiā patet quid di cendū sit ad confirmatōem. qz filius origi naliter a patre est. r̄ etiā originaliter a pa tre ē sapiēs: formaliter nō est a patre. quia pater vel paternitas nō est forma filij vel pprietas: sed filiatio. ¶ Ad quartā q̄ filius eodē essentialiter est sapiēs quo pater. s. di uina essentia: que ē sapiētia p̄munis. s. nō eodē formaliter quo pater ē formaliter sapi ens in esse p̄sonali: v̄ in esse supposito. qz p̄ sic ē formalit̄ sapiēs sapiētia ingenita. ¶ Ra tionēs post oppositū procedūt similiter di ctis. Doce de questione.